
 
Naše škola p řivítala d ěti z polské Igolomie 

 
 

Už druhým rokem je naší partnerskou školou v projektu mezinárodní 
spolupráce Comenius vzdělávací instituce v Igolomii, která leží v jižní části Polska, 
poblíž Krakowa. V červnu 2013 vycestovali na návštěvu do Polska naši žáci a v září 
přijelo třicet polských dětí na čtyři dny navštívit dubickou školu. 

Připravili jsme bohatý program, do něhož se zapojily polské děti i naši sedmáci 
a osmáci. Ve smíšených mezinárodních družstvech si všichni vyzkoušeli nejrůznější 
aktivity pěvecké, taneční či výtvarné, upekli si český štrúdl, bábovku a linecké 
cukroví. Děti si také zasoutěžily v netradičních disciplínách. Kromě programu ve 
škole navštívili polští studenti hrad Bouzov, Javoříčské jeskyně a krajské město 
Olomouc. Velmi zajímavým zážitkem pro ně byla projížďka na koni v jezdeckém 
klubu v Hájích.  

Večerní program se odehrával ve školní jídelně, předvedli jsme hostům naši 
netradiční módní přehlídku modelů z odpadových materiálů, ale největší ohlas měla 
společná diskotéka. 

Poděkování patří všem učitelům, kteří se zapojili do přípravy programu, našim 
žákům za srdečné přijetí svých polských kamarádů a také kuchařkám za výborné 
pokrmy české kuchyně, které pro ně připravily. 

Během obou návštěv, tedy našich dětí v Polsku a polských žáků u nás, se děti 
dozvěděly mnoho zajímavého ze života partnerské školy i ze života navštívené 
země, poznaly blíže slovanské jazyky, protože komunikace probíhala česko-polsko-
anglicky, a vznikla mezi nimi přátelská pouta, která se budou nadále rozvíjet               
i v budoucnosti. 

 
                    Ivana Křížková   
 

 



   
Netradiční soutěže 

 

 
Sázení rostlin přátelství 

 

 
Sladké výsledky pečení ve školní kuchyňce 



 
 
 

 
V Hájích na koni 

 
 
 
 

 
Závěrečné loučení  


